平成20年4月25日

各  位

住    所 東京都渋谷区渋谷二丁目12番19号

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン

代 表 者 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

 （JASDAQ・コード番号：２４４９）

問い合わせ先 専務取締役管理本部長 泉   隆

電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ４ ８ ６ ） ６ ８ ３ １

（訂正）平成20年８月期 中間決算短信の一部訂正のお知らせ

平成20年4月18日に発表いたしました「平成20年８月期 中間決算短信」の記載内容の一部に誤りがあり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所は、下線にて表示しております。

記

「平成 20年８月期 中間決算短信」の訂正箇所
39 ページ ４ 中間連結財務諸表
（７）中間連結財務諸表に関する注記事項（有価証券関係）１ その他有価証券で時価のあるもの

【訂正前】

（有価証券関係）

１ その他有価証券で時価のあるもの

区分
前中間連結会計期間末

    (平成 19 年２月 28 日現在)
当中間連結会計期間末

    (平成 20 年２月 29 日現在)
前連結会計年度末

    (平成 19 年８月 31 日現在)

種類
取得原価
(千円)

中間連結
 貸借対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

取得原価
(千円)

中間連結
 貸借対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

取得原価
(千円)

連結貸借
対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

① 株式 101,694 143,424 41,730 46,994 34,114 △12,879 94,043 129,527 35,484

② 債券 ─ ─ ─ 200,000 145,591 △54,409 100,000 97,760 △2,240

③ その他 46,592 50,055 3,463 23,750 20,700 △3,050 23,750 23,750 ─

計 148,286 193,480 45,193 270,744 200,405 △70,338 217,793 251,037 33,244

 (注) 当該株式の減損にあたっては、中間連結会計期間末及び連結会計年度末における時価が取得原価に比べ 50％

以上下落した場合には全て減損処理を行い、30～50％程度下落した場合には、当該金額の重要性、回復可能

性等を考慮して必要と認められた額について減損処理を行っております。

【訂正後】

（有価証券関係）

１ その他有価証券で時価のあるもの

区分
前中間連結会計期間末

    (平成 19 年２月 28 日現在)
当中間連結会計期間末

    (平成 20 年２月 29 日現在)
前連結会計年度末

    (平成 19 年８月 31 日現在)

種類
取得原価
(千円)

中間連結
 貸借対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

取得原価
(千円)

中間連結
 貸借対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

取得原価
(千円)

連結貸借
対照表
計上額
(千円)

差額
(千円)

① 株式 101,694 143,424 41,730 46,994 34,114 △12,879 93,393 129,527 36,134

② 債券 ─ ─ ─ 200,000 145,591 △54,409 100,000 97,760 △2,240

③ その他 46,592 50,055 3,463 23,750 20,700 △3,050 23,750 23,750 ─

計 148,286 193,480 45,193 270,744 200,405 △70,338 217,143 251,037 33,894

 (注) 当該株式の減損にあたっては、中間連結会計期間末及び連結会計年度末における時価が取得原価に比べ 50％

以上下落した場合には全て減損処理を行い、30～50％程度下落した場合には、当該金額の重要性、回復可能

性等を考慮して必要と認められた額について減損処理を行っております。

以  上